7.3. PUBLICAÇÃO / PROCESSO SEI 24.0.000003989-2 / CONTRATO-EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO

(CONTRATO) Nº 13-20241961473

7.4. Homologação/Procedimento Licitatório1961545

7.5. PUBLICAÇÃO / PROCESSO SEI Nº 24.0.000009369-2 / CONTRATO-EXTRATO / CONTRATO Nº 14-2024

1961558

Contrato - Extrato Nº 28/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 13/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000003989-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri da Comarca de
Porto, designada para o dia 08 de Fevereiro de 2024.
DO VALOR: R$ 1.480,15 (um mil quatrocentos e oitenta reais e quinze centavos)
RECURSO ORÇAMENTÁRIO CONFORME DESPACHO Nº 10738/2024 - CEORC (5122953):

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da Comarca de Porto - VARUNIPOR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.480,15 (2024NR00147)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 25/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5129091);
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/02/2024, às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 05/02/2024, às 18:46, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5129124 e o código
CRC 677D9F4E.

Extrato Nº 42/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ref. Processo SEI nº 23.0.000123214-2
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 75/2023 (Doc. SEI 5013428)
OBJETO:
Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Protetores Solares para atender às demandas deste Poder Judiciário, com
fornecimento de forma parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
- ITEM 01 - Protetor Solar Tipo Proteção: Uva/Uvb , Fator Proteção: Fator 50 , Forma Farmacêutica: Loção Cremosa , Adicional: Isento De Óleo.
Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ
49.087.735/0001-93, melhor lance: R$ 9,85
DATA DA ASSINATURA:
Às 16:10 horas do dia 05 de February do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HILO
DE ALMEIDA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000123214-2, Pregão nº 75/2023.

Documento assinado eletronicamente por Clesio Rodrigues de Sousa, Analista Judiciário / Analista Administrativo, em 06/02/2024, às
14:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5144200 e o código
CRC 8B4D1983.

23.0.000123214-2 5144200v3

Criado por clesio.sousa, versão 3 por clesio.sousa em 06/02/2024 13:59:42.

Contrato - Extrato Nº 27/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 14/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5133825)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000009369-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: A. PEREIRA MARTINS, inscrita no CNPJ nº 13.622.435/0001-10.
OBJETO/RESUMO: Aquisição de produtos de floricultura para Solenidade de Inauguração do Juizado Especial Cível e Criminal, a ser realizado
no dia 08/02/2024.
DO VALOR: R$ 2.727,50 (dois mil setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9754 Disponibilização: Terça-feira, 6 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 7 de Fevereiro de 2024

Página 36

TJPI
Realce

7.6. PUBLICAÇÃO / PROCESSO SEI  24.0.000008066-3 / CONTRATO - EXTRATO - ORDEM DE FORNECIMENTO

(CONTRATO) Nº 14-20241961600

8. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

8.1. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 3ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL - 21

DE FEVEREIRO DE 20241961475

Aquisição de produtos de floricultura para Solenidade de Inauguração do Juizado Especial Cível e Criminal

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339030 - Material de Consumo
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 2.727,50 (2024NR00165)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Edital do Pregão Eletrônico nº 89/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo
SEI nº 22.0.000044782-3. proposta vencedora da CONTRATADA. ARP Nº 1/2023. Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 27/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5133823)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/02/2024, às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Arianny Pereira Martins, Usuário Externo, em 06/02/2024, às 11:06, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5133825 e o código
CRC 5CDE17B1.

Contrato - Extrato Nº 30/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 14/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5145042)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000008066-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e kits lanche) para atender à Sessão do Tribunal do Júri para os dias
07 e 08 de Fevereiro de 2024.
DO VALOR: R$ 2.916,90 (dois mil novecentos e dezesseis reais e noventa centavos).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, conforme Despacho Nº 13312/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5144944):

Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e kits lanche) para atender à Sessão do Tribunal do Júri para os dias 07 e 08 de
Fevereiro de 2024

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.916,90 (2024NR00181)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 30/2024 (5145041).
DATA DA ASSINATURA:
Em 06 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 06/02/2024, às 16:41, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 06/02/2024, às 16:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5145042 e o código
CRC C4FB08E2.

24.0.000008066-3

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9754 Disponibilização: Terça-feira, 6 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 7 de Fevereiro de 2024

Página 37

TJPI
Realce